

## KIUSAAMISEN EHKÄISYN JA PUUTTUMISEN SUUNNITELMA 2019-2020

Tavoitteena on opettaa lapsille ystävyys- ja solmimisen ja ylläpitämisen taitoja, vertaissuhdetaitoja sekä lisätä lasten hyvinvointia ryhmässä.

### **Mitä kiusaaminen on?**

Tietoista toimintaa, jolla pyritään loukkaamaan tai muuten vahingoittamaan toisia/toista.

### **Kuinka ennalta ehkäisemme kiusaamista?**

**Lapset:** Tunnekasvatus, me-hengen luominen, lapsen itsetunnon vahvistaminen vahvuuksien kautta.

**Kasvattajat:** Leikkien ja toiminnan havainnointi, leikeissä mukana oleminen, puuttuminen herkästi myös pieneltä vaikuttaviin tilanteisiin, asioista keskustelu, lasten kuormituksen vähentäminen pienryhmätoiminnalla ja jakotiloilla, oma esimerkki, tilanteiden sanoittaminen, kirjallisuus, tunnetaitojen opettelu, kaveritaitojen opettaminen, aikuisen sensitiivisyys ja eleiden ja ilmeiden tulkitseminen.

**Huoltajat:** Kasvattajat avaavat huoltajille ryhmädynamiikan ilmiöitä ja mitä kiusaaminen on ja mitä se ei ole. Kasvattajat luovat luottamuksellisen ilmapiirin, jotta vanhemmat uskaltavat ottaa puheeksi kiusaamiseen liittyviä asioita. Yhteistyö ja avoin keskustelu. Kannustetaan vanhempia kyselemään lapselta tarkasti, kuka teki, mitä teki, miksi teki sekä lapsen että häntä kiusanneen osalta.

### **Kuinka puutumme ja käsittelemme kiusaamistilanteita?**

Jokaisella on vastuu puuttua havaitsemaansa tilanteeseen ja tiedottaa tarvittavia henkilöitä asiasta.

Pieniinkin asioihin puuttuminen.

Tarvittaessa tilanteen rauhoittaminen ennen käsittelyä.

Molempien osapuolten puolueeton kuuleminen erikseen.

Turvallisuuden tunteen vahvistaminen (syli, lähellä olo).

Ohjataan kysymyksillä toivottavaan ratkaisuun.

Aikuinen sanoittaa lapsille, kuinka seuraa lasten toimintaa jatkossa, jotta sovinnosta saadaan pidettyä kiinni.

Kasvattajat kertovat molempien osapuolten vanhemmille kiusaamistilanteesta ja sen selvittämisestä.

Jatkokäsittelyä esim. draamakasvatuksen keinoin.

### **Suunnitelman arviointi**

Syksyllä suunnitelman kertaaminen ja päivittäminen. Keväällä arvioidaan toimiko ja toteutuiko kiusaamisen ehkäisy suunnitelman mukaisesti.

Tiimeissä jatkuvaa tarpeen mukaista arviointia.

### **Suunnitelman perehdyttäminen ja tiedottaminen**

Henkilökunta perehdyttää opiskelijat ja uudet työntekijät. Vanhemmille tiedotetaan kiusaamisen ehkäisyn suunnitelman olemassaolosta esim. vanhempainilloissa.

Yksikkökohtainen turvallisuussuunnitelma säilytetään turvallisuuskansiossa.

Ryhmäkohtaiset suunnitelmat kirjataan osaksi ryhmävasua.

## **RYHMÄKOHTAINEN SUUNNITELMA**

Ryhmän tilanne:

Kuinka ennalta ehkäisemme kiusaamista?

Kuinka puutumme ja käsittelemme kiusaamistilanteita?

Suunnitelman arviointi

Suunnitelman perehdyttäminen ja tiedottaminen